MAO "Taznpom"
OO0 "Ta3npom TpaHcras Tomck"
MpuMopcKoe NINHeliHOe NPOU3BOACTBEHHOE YyrpaB/ieHMEe MarncTpasibHbIX ra3onpoBoLoB

692526 Mpumopckuii Kpaii, 1. Yccypuiick a/a 7.c. baHeBypoBo yn.O3epHas, 4.1

CX oaor

YTBEPXOAIO
pekTop dmnmana Mpumopckoe NMYMI
ylrasniopm TpaHcras Tomck"

A.B. [lpayeB
2019 r.

MacnopTt Ne 11\9
KayecTBa rasa ropro4vero rnpupoaHoro 3a ceHTa6pb 2019 .

1 MacnopT pacnpocTpaHsaeTcs Ha 06beMbl raza NnogaHHOro B 06LEM MOTOKe MO ra3onpoBOAY:
CaxanunH-XabapoBck-BnagmBocTok

nokynatesnam (notpebutensam) Poccuiickoin degepaumn ¢ 10 yacoB 1-ro ceHTs16psa ao 10 yacoB 1-ro
OKTS6psa yepes razopacnpenenutesnbHble cTaHuun (MyHKTbI):

MPC-1 r. BnagmeocTtok; 'PC-1 c. UnbuHka; TPC-3 n. bepesoska; NPC-5 c. Hekpacoska; YPI-3; TPC

n. Xop; N'PC r. BaAzemckuii

2. MacnopT pacnpocTpaHsaeTcs Ha rasbl roptoume npupogHbie no O6LWepoccuiickoMmy KnaccudukaTopy
npoaykuumn OK 034-2014.
3. MacnopT odhopmMieH Ha OCHOBAHUWN Pe3ynbTaToB N3MepPeHUn PU3NKO-XMMUYECKUX NoKa3aTenen rasa
B COOTBETCTBUM C MeToAamu ncnbiTaHuii no FTOCT 5542, ycnoBusamMuy [0rosopa nocTaBku
(TPaHCNOPTUPOBKN), TEXHUYECKNX COrMALLEHNIA.
4. MecTo oT6opa npob rasa: NPC-1 r. BnaguBocTok

5. ®N3NKO-XMMUYECKMe (KauyeCcTBEHHbIe) NnokasaTenn rasa roproyero NpMpoAHOro ykasaHbl

B Tabnvue 1

MepeneyaTka wm konupoBaHune 6e3 paspelweHns OO0 «la3npom TpaHcrasz TOMCK» 3anpeLieHa
Macnopt Ne 11\9, Ctp. 1 u3 2



1.10
111
112
1.13

*

HanmeHoBaHue nokasatens

KOMMNOHEHTHbIV cocTas, MONAspHas Aons
MeTaH

3TaH

nponax

n30-6ytaH

HopM-ByTaH

M30-neHTaH

HOPM-NeHTaH

rekcaHbl + BbICLUME YI1€BOA0POAbI
avokcung yrnepoga

asor

Kucriopog

BOAOPOA

renuii

Hu3wasa Tennorta cropaHusa npu
CTaHOapPTHbIX YC/TOBUAX

Uucno Bob6e (BbicLLee) npy cTaHAapPTHbIX
YCNOBUSAX

[MNOTHOCTL NpY CTaHAAPTHBLIX YCMOBUAX

MaccoBasi KoHLeHTpauusi cepoBogopoaa
MaccoBasi KOHLEHTpaLus
MepKanTaHoBOW cepbl

MaccoBasi KOHLEeHTpaL st MeXaHU4Yeckmx
npumecei

Temnepatypa ToukM pocbl No BoAe npu
AaBneHMn B TOYKe 0TH6opa npobbl

TemMnepatypa rasa B Touke oT60pa npo6bl

WNHTEeHCMBHOCTb 3anaxa npu 06beMHO
pone 1% B BO3ayxe

EanHuua
n3MepeHus

%

MOx/m3
Kkan/m3
Mx/m3
Kkan/m3

Kr/m3

r/m3

r/m3
r/m3
°C

°C

6ann

MeTog, vcnbiTaHuA

FOCT 31371.7

FOCT 31369

FOCT 31369

FOCT 31369

FOCT 22387.2

FOCT 22387.2

FOCT 22387.4

FOCT P 53763

FOCT 22387.5

Hopma no
FOCT 5542
He HopmupyeTcs
He HopmupyeTcs
He HopMupyeTcs
He HopMupyeTcH
He HopmupyeTcH
He HopMmupyeTcs
He HopMmupyeTcs
He HopMmupyeTcs
He 6osee 2,5
He HopmupyeTcs
He 6onee 0,050
He HopmupyeTcs
He HopmupyeTcs
He meHee 31,80
He MeHee 7600
41,20-54,50
9840 - 13020

He HopMupyeTCs

He 6onee 0,020

He 6onee 0,036

He 6onee 0,001

HUXe
TemnepaTtypsbl rasa

He HopMUpyeTCcst

He MeHee 3

Tabnvua 1

CpefiHeMecsiUHblIii
nokasaTesib

91,74
4,37
1,89
0,408
0,51
0,127
0,070
0,069
0,61
0,187
meHee 0,005
meHee 0,001
meHee 0,001
36,30
8670
50,99
12179
0,7471

0,0010

0,0207
oTC.

-22,7

44

He onpepensetcs.
Ob6ecneunBaeTcs
TEXHOMOrVei
npou3BoACTBa

* MNokasaTtenb onpeaensieTcs rasopacnpefenuTesnibHON opraHusauueil U pacnpocTpaHsaeTcs ToNbko Ha [Tl KOMMyHaIbHO-6bITOBOTO

Ha3sHayeHus. Ona T NpoMbILWIEHHOTO Ha3HaYeHWs nokasaTesib yCTaHaBNMBaKT MO COrfalleHunto ¢ ﬂOTpeﬁI/ITe]'IeM

CraHpapTHble ycnoBsuA B N.0. 2 - 4: cTaH4apTHbIE YCNOBUS cropaHusa rasa - temnepatypa 25 °C, gasneHve 101,325 klMa;
CTaHOapTHbIE YCMOBKSA N3MepeHuii o6bema rasa - Temneparypa 20 °C, gasnexue 101,325 klMa.
Mpv pacueTax nokasaresneit B n.n. 2 n 3 npuHMMatoT 1 kan pasHoi 4,1868 k.

3HaueHus nokasartesnei no n.n. 1-8 onpefeneHsl B

Na6opaHT
Xumuueckon nabopatopun Mpumopckoro J1MYM

3anonHsaertcsa perVIOHaI'IbHOI7I KOMnaHuelh no peanusa

Konua nacnoprta BblgaHa

Mpumopckoro AMNYMI

apyeHko H.A.

nokynatento (noTpebutento)

20 r.

HauMeHoBaHWe pervoHaibHOW KomnaHveli No peanusauy rasa wu gpunuana

HauMmeHOoBaHue npegnpuaTua

Mo ero 3anpocy

Mepenevatka nn konvpoBaHue 6e3 paspelweHus OO0 «la3npom TpaHcras TOMCK» 3anpeLieHa
Macnopt Ne 11\9, Ctp. 2 u3 2



