ПАО "Газпром" ООО "Газпром трансгаз Томск"

Приморское линейное производственное управление магистральных газопроводов

692526 Приморский край, г. Уссурийск а/я 7.с. Баневурово ул.Озерная, д.1

сх ооп

УТВЕРЖДАЮ

римск жарректор филиала Приморское ЛПУМГ городо приморское дом гранстаз Томск"

А.В. Драчев городо городо

Паспорт № 11\9 качества газа горючего природного за сентябрь 2019 г.

1. Паспорт распространяется на объемы газа поданного в общем потоке по газопроводу:

Сахалин-Хабаровск-Владивосток

покупателям (потребителям) Российской Федерации с 10 часов 1-го сентября до 10 часов 1-го октября через газораспределительные станции (пункты):

ГРС-1 г. Владивосток; ГРС-1 с. Ильинка; ГРС-3 п. Березовка; ГРС-5 с. Некрасовка; УРГ-3; ГРС п. Хор; ГРС г. Вяземский

- 2. Паспорт распространяется на газы горючие природные по Общероссийскому классификатору продукции ОК 034-2014.
- 3. Паспорт оформлен на основании результатов измерений физико-химических показателей газа в соответствии с методами испытаний по ГОСТ 5542, условиями договора поставки (транспортировки), технических соглашений.
- 4. Место отбора проб газа: ГРС-1 г. Владивосток
- 5. Физико-химические (качественные) показатели газа горючего природного указаны в таблице 1.

					Таолица
Nº	Наименование показателя	Единица измерения	Метод испытания	Норма по ГОСТ 5542	Среднемесячный показатель
1	Компонентный состав, молярная доля				
1.1	метан			не нормируется	91,74
1.2	этан			не нормируется	4,37
1.3	пропан			не нормируется	1,89
1.4	изо-бутан			не нормируется	0,408
1.5	норм-бутан	%	ΓΟCT 31371.7	не нормируется	0,51
1.6	изо-пентан			не нормируется	0,127
1.7	норм-пентан			не нормируется	0,070
1.8	гексаны + высшие углеводороды			не нормируется	0,069
1.9	диоксид углерода			не более 2,5	0,61
1.10	азот			не нормируется	0,187
1.11	кислород			не более 0,050	менее 0,005
1.12	водород			не нормируется	менее 0,001
1.13	гелий			не нормируется	менее 0,001
2	Низшая теплота сгорания при	МДж/м3	ГОСТ 31369	не менее 31,80	36,30
2	стандартных условиях	ккал/м ³	100131309	не нормируется не нормируется не менее 31,80 не менее 7600 41,20 - 54,50 9840 - 13020	8670
3	Число Воббе (высшее) при стандартных	МДж/м³	FOCT 31369	не нормируется не более 2,5 не нормируется не более 0,050 не нормируется не нормируется не менее 31,80 не менее 7600 41,20 - 54,50 9840 - 13020 не нормируется не более 0,020 не более 0,020 не более 0,036 не более 0,001	50,99
J	условиях	ккал/м ³	100131309	9840 - 13020	12179
4	Плотность при стандартных условиях	кг/м ³	FOCT 31369	не нормируется	0,7471
5	Массовая концентрация сероводорода	r/m ³	ГОСТ 22387.2	не более 0,020	0,0010
6	Массовая концентрация меркаптановой серы	г/м³	FOCT 22387.2	не более 0,036	0,0207
7	Массовая концентрация механических примесей	г/м ³	ΓΟCT 22387.4	не более 0,001	OTC.
8	Температура точки росы по воде при давлении в точке отбора пробы	°C	FOCT P 53763	ниже температуры газа	-22,7
9	Температура газа в точке отбора пробы	°C		не нормируется	4,4
10*	Интенсивность запаха при объемной доле 1% в воздухе	балл	FOCT 22387.5	не менее 3	Не определяется. Обеспечив ается технологией производства

^{*} Показатель определяется газораспределительной организацией и распространяется только на ГГП коммунально-бытового назначения. Для ГГП промышленного назначения показатель устанавливают по соглашению с потребителем.

Стандартные условия в п.п. 2 - 4: стандартные условия сгорания газа - температура 25 °С, давление 101,325 кПа; стандартные условия измерений объема газа - температура 20 °С, давление 101,325 кПа. При расчетах показателей в п.п. 2 и 3 принимают 1 кал равной 4,1868 Дж.

Значения показателей по п.п. 1-8 определены в химической даборатории Приморского ЛПУМГ

Лаборант химической лаборатории Пр	эиморского ЛПУ	ИППО В В В В В В В В В В В В В В В В В В	
Заполняется региональной к	омпанией по ре	еализации газа д 3	
Копия паспорта выдана			
	_	наименование региональной компанией по реализаци газа или филиала	
покупателю (потребителю)			по его запросу
_		наименование предприятия	_
nn	20г.		
" <u></u>	20r.		